



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Uszy do kontroli

Publikowane od

16.09.2015 00:00:00

Publikowane do

16.10.2015 00:00:00



Od 21 września br. rusza w Mławie druga edycja przesiewowych badań słuchu. Specjaliści przyjrzą się dokładnie uszom pierwszaków ze szkół podstawowych. Rodzice muszą na to wyrazić zgodę.

Z inicjatywy Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego po raz drugi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie współpracując z firmą AS-Med organizuje przesiewowe badanie słuchu dzieci, które rozpoczynają naukę szkolną. Badania są bezpłatne i bezbolesne. Pani Joanna Bugaj, prezes Polskiego Stowarzyszenia Protetyków Słuchu tak opowiedziała nam o tym zabiegu: *„Protetyk słuchu wykonuje otoskopię, czyli ogląda przewód słuchowy zewnętrzny, ocenia pośrednio ucho środkowe, analizuje wygląd błony bębenkowej. Następnie zakładane są słuchawki. Audiometr podaje 8 dźwięków, są to dźwięki na czterech różnych częstotliwościach do jednego i drugiego ucha. Dźwięki podawane są w różnych odstępach czasowych. Dziecko sygnalizuje usłyszane piknięcia. Następnie drukujemy wynik badania, który rodzice otrzymają wraz z opisem w zaklejonej kopercie.”*

Specjaliści akcentują, że nawet lekki ubytek słuchu (na poziomie 20-40dB), ale trwający przez dłuższy okres, negatywnie wpływa na osiągnięcia szkolne. W pierwszej kolejności następuje opóźnienie rozwoju mowy i języka, co prowadzi do wielu ograniczeń w poznawaniu otoczenia, świata, komunikowaniu się z innymi oraz rozwoju myślenia.

Tegoroczne badanie przesiewowe to kontynuacja działań zorganizowanych przez Burmistrza Miasta Mława w trosce o najmłodszych mieszkańców. Z ubiegłym roku, z grupy 361 dzieci blisko 40 procent wymagało powtórnych badań w specjalistycznych warunkach. 51 dzieci nie przeszło w ubiegłym roku badania, w 34 przypadkach rodzice nie dostarczyli zgody na badanie w terminie, w 17 - jej odmówili. Przypominamy: przedstawienie pisemnej zgody warunkuje przeprowadzenie badania.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

fot. <http://www.amilaut.pl>

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/uszy-do-kontroli>